CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự;do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 01 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Danh mục các cuộc họp, hội nghị
bắt buộc tổ chức bằng hình thức trực tuyến

CHÁNH ÁN TÒA ÁN NHÂN DÂNTỐI CAO

Căn cứ Luật tổ chức Tòa án nhân dân năm 2014;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006;
Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-TANDTC ngàỵ 18/04/2017 của Chánh án

Tòa án nhân dân tối cao về việc ban hành Quy chế quản lý, vận hành, sử dụng
hệ thống truyền hình hội nghị Tòa án nhân dân;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổng hợp và Cục trưởng Cục Ke hoạch -
Tài chính Tòa án nhân dân tối cao,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Danh mục các cuộc họp, hội

nghị bắt buộc tổ chức bằng hình thức trực tuyến.
Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tòa án nhân dân tối cao; Chánh án các

Tòa án nhân dân cấp cao; Chánh án các Tòa án nhân dân cấp tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương có trách nhiệm triển khai quyết định này kể từ ngày
01/02/2018.

Cục Ke hoạch -  Tài chính Tòa án nhân dân tối cao có trách nhiệm hướng
dẫn, kiểm tra các đơn vị dự toán trực thuộc Tòa án nhân dân tối cao trong việc
xây dựng kế hoạch kinh phí và thực hiện chi ngân sách phục vụ tổ chức các cuộc
họp, hội nghị, tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ hàng năm nhằm thực
hành tiết kiệm, chống lãng phí theo chủ trương và quy định của Đảng, Nhà nước.

Vụ Tổng hợp Tòa án nhân dân tối cao có trách nhiệm theo dõi và báo cáo
Chánh án Tòa án nhân dân tối cao những đơn vị chấp hành không nghiêm quyết
định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thủ trưởng các đơn vị
thuộc Tòa án nhân dân tối cao; Chánh án các Tòa án nhân dân cấp cao; Chánh
án các Tòa án nhân dân câp tỉnh, thành phô trực thuộc Trung ương chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này.

Noi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Đ/c Phó Chánh án TANDTC (để chỉ đạo thực
- Các Đ/c Thẩm phán TANDTC;
- Lưu: VP, Vụ TH T A N D T C ^

TÒA ÁN NHẰN DẰN TÓI CAO

Số: 07/QĐ-TANDTC

ĐẼN

Ể ^ t ^ n t h e o  Quyết định sổ:07/QĐ-TANDTC ngay 25/01/2018 của
r  n .í ^ i .77+/T,,'ì̂ r\ Chánh án Tòa án nhân dân tối cao)ỉ NHAN DAN^I^H3DAjfcjmK

Số:..........& 5 L ../T  Ạ
N V g /  Ị" Họp gi ÌO ban với các đơn vị thuộc quyên quản lý đê năm tình hình triên
— -— khai tnực niổn nhiệm vụ công tác; trao đổi ý kiến và chỉ đạo giải quyết các công

việc thường xuyên; thảo luận, rút kinh nghiệm những vấn đề thuộc về chuyên
môn, nghiệp vụ;

2- Hội nghị sơ kết hàng năm để kiểm điểm, đánh giá tình tình và kết quả
thực hiện nhiệm vụ công tác hàng năm và bàn phương hướng nhiệm vụ công tác
cho năm tới của đơn vị;

3- Hội nghị sơ kết về công tác thi đua khen thưởng của Tòa án nhân dân
cấp tỉnh với các đơn vị thuộc quyền quản lý và của các Cụm thi đua Tòa án;

4- Hội nghị sơ kết, tổng kết chuyên đề đánh giá tình hình triển khai và kết quả
thực hiện các chủ trương, chính sách quan trọng của hệ thống Tòa án hoặc đơn vị;

5- Các hội nghị tập huấn, hội thảo, tọa đàm, phổ biến, quán triệt và triển
khai các văn bản pháp luật; văn kiện của Đảng, Nhà nước; các văn bản chỉ đạo
điều hành của đơn vị cấp trên;

6- Các lóp tập huấn, bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ hoặc tổ chức lấy
ý kiến góp ý đối với các dự thảo văn bản, kế hoạch, đề án..

7- Đối với một số trường họp do tính chất của cuộc họp, hội nghị cần phải
tổ chức tập trung (trực tiếp) thì Thủ trưởng các đơn vị dự toán trực thuộc Tòa án
nhân dân tối cao căn cứ vào tình hình, điều kiện thực tế của đơn vị và kinh phí
được giao để quyết định. Tòa án nhân dân tối cao không cấp bổ sung kinh phí
cho nội dung này. Việc chi tiêu và thanh toán theo đúng chế độ hiện hành của
nhà nước.